vii) A ausência de Currículo Lattes do autor requerente ou inobservância do item 6.5 implicará em 

eliminação imediata da proposta. 

8. DOS VALORES, DURAÇÃO E AUXÍLIO FINANCEIRO 

a) Será investido no programa que compõe este Edital o montante de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais) oriundo de verbas próprias do IFS, para pagamento de Auxílio Financeiro e bolsas para Alunos 

Bolsistas dos projetos selecionados para execução em doze meses no Campus respectivo, integrando 

IFS e comunidade externa, conforme os Câmpus relacionados no item 4.2 deste edital.